FrittSolar-

ILUMINAMOS TU FUTURO

Nombre: GARCIA HERNANDEZ WENDY JAMILE
Potencia: 3.69 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 2299403244
Fecha: 24 de Julio de 2025
Nuamero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 545 kWh prom. ypagasaCFE $2,595

TU PRODUCCION CON 6  PANELES  869kwh

ypagasaCFE  sq45

TE AHORRARAS 94.417% AL BIMESTRE $2,450 en pesos

Pagas
actualmente
a la compainia

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro

economico anual

de energia al ano

$15,569.00 MXN $870.00 MXN

$14,699.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE

POTENCIA

Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Moédulos de Médulos DE RETORNO
5.6 ANOS 615 W 6 16.8 m > 17.7 %




FrittSolar-

ILUMINAMOS TU FUTURO

FECHA: 24 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 8 de Agosto de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250065 -

GARCIA HERNANDEZ WENDY JAMILE

Tel: 2299403244
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Solis Inverter 3.6 kW

6 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

|
Subtotal $ 71,503.04

IVA $11,440.49

TOTAL (MXN)  $ 82,943.53

S 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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ILUMINAMOS TU FUTURO

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $15,569.00 $ 870.00 $0.00 $14,699.00 $14,699.00 $-68,244.53
2 $16,036.07 $ 896.10 $ 0.00 $15,139.97 $15,139.97 $-53,104.56
3 $16,517.15 $922.98 $0.00 $15,594.17 $15,594.17 $-37,510.39
4 $17,012.67 $ 950.67 $0.00 $16,061.99 $16,061.99 $-21,448.39
5 $17,523.05 $979-19 $0.00 $16,543.85 $16,543.85 $-4,904.54
6 $18,048.74 $1,008.57 $ 0.00 $17,040.17 $17,040.17 $12,135.63
7 $18,590.20 $1,038.83 $0.00 $17,551.37 $17,551.37 $29,687.01
8 $19,147.91 $1,069.99 $ 0.00 $18,077.92 $18,077.92 $47,764.92
9 $19,722.34 $1,102.09 $0.00 $18,620.25 $18,620.25 $ 66,385.17
10 $20,314.01 $1,135.15 $ 0.00 $19,178.86 $19,178.86 $ 85,564.04
1 $20,923.43 $1,169.21 $0.00 $19,754.23 $19,754.23 $105,318.26
12 $ 21,551.14 $1,204.28 $0.00 $20,346.85 $20,346.85 $ 125,665.12
13 $22,197.67 $1,240.41 $0.00 $20,957.26 $20,957.26 $146,622.38
14 $22,863.60 $1,277.62 $0.00 $ 21,585.98 $ 21,585.98 $168,208.35
15 $ 23,549.51 $1,315.95 $0.00 $22,233.56 $22,233.56 $190,441.91
16 $ 24,255.99 $1,355.43 $0.00 $22,900.56 $22,900.56 $ 213,342.47
17 $ 24,983.67 $1,396.09 $0.00 $23,587.58 $23,587.58 $236,930.05
18 $ 25,733.18 $1,437.98 $0.00 $ 24,295.21 $24,295.21 $261,225.26
19 $26,505.18 $1,481.12 $0.00 $ 25,024.06 $ 25,024.06 $286,249.32
20 $27,300.34 $1,525.55 $ 0.00 $ 25,774.79 $ 25,774.79 $ 312,024.11
21 $28,119.35 $1,571.32 $0.00 $26,548.03 $26,548.03 $338,572.14
22 $28,962.93 $1,618.46 $0.00 $27,344.47 $27,344.47 $ 365,916.61
23 $29,831.81 $1,667.01 $0.00 $28,164.80 $28,164.80 $394,081.41
24 $30,726.77 $1,717.02 $0.00 $29,009.75 $29,009.75 $ 423,091.16
25 $31,648.57 $1,768.53 $0.00 $29,880.04 $29,880.04 $ 452,971.20

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $62,943.53 [ Ahorro acumulado anual $
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ILUMINAMOS TU FUTURO

Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 905.0 835.5 7724 833.2 893.1 957.0
Consumo actual 759.0 693.0 553.0 521.0 517.0 228.0
@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.

T 4 I y



